
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291020202930

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 82, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUINTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020 1 ................................................................... 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 1 ............................................................................... 

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020

 

COTRATANTE CÂMARA MUNCIPAL DE PAÇO
DO LUMIAR – MA

R E P R E S E N T A N T E
L E G A L  D A
CONTRATANTE

FERNANDO ANTONIO BRAGA
MUNIZ.

CONTRATADA M DOS M D ARAÚJO
 

R E P R E S E N T A N T E
L E G A L  D A
CONTRATADA

MARIA DOS MILAGRES DINIZ
ARAÚJO

P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO

432/2020

MODALIDADE PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
003/2020

F U N D A M E N T A Ç Ã O
LEGAL

LEI  Nº  10.520/02  e  LEI  Nº
8.666/93

D O S  R E C U R S O S
ORÇAMENTARIOS

Projeto/ Atividade: 01 031 0100
2001
Ação: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo
 

VALOR GLOBAL O valor para o presente contrato
será  de  R$  R$  72.595,50
(setenta e dois mil quinhentos
e  noventa  e  cinco  reais  e
cinquenta centavos).

OBJETO DO CONTRATO C O N T R A T A Ç Ã O  D E
E M P R E S A  P A R A
F O R N E C I M E N T O  D E
MATERIAL  DE  CONSUMO
(EXPEDIENTE,  COPA  E
C O Z I N H A  E  L I M P E Z A  E
HIGIENE), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR - MA, nas quantidades
e  espec i f i cações  aba ixo
descritas e conforme Termo de
Referência,  para  o  exercício
financeiro  de  2020.

VIGÊNCIA A  vigência  deste  instrumento
contratual  será  até  31  de
dezembro  de  2020.

DATA DA ASSINATURA 01 de outubro de 2020.
DATA  DO  ENVIO  DE
PUBLICAÇÃO

01 de outubro de 2020.
 

 
FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 432/2020

CÂMARA MUNCIPAL DE PAÇO DO LUMIAR - MA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2020

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo (expediente, copa e cozinha e limpeza e
higiene), para atender a Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA.  No  uso  das  atribuições  legais  a  mim  conferidas  e  em
conformidade com o disposto no artigo 43,  VI,  da Lei  Federal
8666/93  e  suas  alterações  posteriores;  Em  cumprimento  ao
disposto na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, em face dos
elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, e,
considerando a legalidade e validade dos atos praticados pela
Pregoeira  e  Equipe  de  Apoio  –  CPL/CMPL,  designada  pela
Portaria nº 024, de 20 de março de 2020, publicada em 20 de
março de 2020, no Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar –
MA,  HOMOLOGO  o  procedimento  licitatório  na  modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020 – CPL/CMPL  para que a
Adjudicação  produza  seus  efeitos  jurídicos,  cuja  proposta
vencedora esta abaixo explicita, apresentando-se o vencedor pelo
critério  de  menor  preço  por  item.  EMPRESA:  M  DOS  M  D



 2 Quinta-Feira, 01 - Outubro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291020202930

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ARAUJO, Inscrito no CNPJ sob nº 01.485.345/0001-45, VALOR
GLOBAL  R$  72.595,50  (setenta  e  dois  mil  quinhentos  e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos) com validade até
31/12/2020. Paço do Lumiar – MA, em 30 de setembro de 2020.
FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ Presidente da Câmara
Municipal de Paço do Lumiar/MA.

 



 3 Quinta-Feira, 01 - Outubro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291020202930

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO



		2020-10-01T18:23:14-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391




